
31 décembre 2009 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 164 sur 296

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DU BUDGET, DES COMPTES PUBLICS,
DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA RÉFORME DE L’ETAT

Décret no 2009-1751 du 30 décembre 2009 relatif
aux cessions gratuites de matériels informatiques

NOR : BCFR0914172D

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre du budget, des comptes publics, de la fonction publique et de la réforme de l’Etat,

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L. 3212-2 et L. 3212-3,

Décrète :

Art. 1er. − Pour l’application des dispositions du 5o de l’article L. 3212-2 du code général de la propriété
des personnes publiques, la valeur unitaire des matériels informatiques qui peuvent être cédés gratuitement aux
personnels des administrations concernées ne peut excéder 300 euros.

Art. 2. − Les dispositions de l’article 1er sont applicables aux cessions gratuites de matériels informatiques
réalisées par les collectivités territoriales, leurs groupements et leurs établissements publics conformément aux
dispositions du deuxième alinéa de l’article L. 3212-3 du code susvisé.

Art. 3. − Le ministre du budget, des comptes publics, de la fonction publique et de la réforme de l’Etat est
chargé de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 30 décembre 2009.

FRANÇOIS FILLON

Par le Premier ministre :

Le ministre du budget, des comptes publics,
de la fonction publique

et de la réforme de l’Etat,
ERIC WOERTH


